
SPRÁ V A
ŽELEZ N I C

Př íloha k nab ídce
„ Obn ova t r at i  v  úsek u  Kr ásná St udán k a -  
Mn íšek  u Liber ce"

Všechny  následuj ící údaje m usej í být  vyplněny  před podáním  Nabídky (s vý j im kou položek, 
u nichž by ly  v loženy  požadavky  Objednatele) .

Všechny  odkazy  na j ednot livé Články  a Pod-články  uvedené v této Příloze k nabídce znam enaj í 
odkazy  na Články  a Pod-články  Sm luvních podm ínek.

1.1 .2 .2  Název  a adr esa Ob j edn at ele

Sp r áv a  že lezn i c ,  s t á t n í o r g an izace
se sídlem:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO:  70994234 DIČ:  CZ70994234
zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským  soudem  v Praze, 
spisová značka A 48384

1.1 .2 .3  Název  a adr esa Zh ot ov i t e le  

Ch lád ek  a Tin t ěr a, Par du b ice a.s.
se sídlem Pardubice, Zelené Předměstí, K Vápence 2677, PSČ 530 02 
IČO:  25253361, DIČ:  CZ25253361
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl B, vložka 1441
bank. Spojení:  KB Pardubice, č. účtu:
zastoupena:  Ing. Pavlem Mužíkem, předsedou představenstva

1 .1 .2 .4  Jm én o  ( název)  a adr esa Spr áv ce st av by

Oblastní ředit elst v í Hradec Králové 
Správa t rat í Liberec 
U Fotochem y 259 
501 01 Hradec Králové

1.1 .3 .7  Zár u čn í doba

Záruční doba j e specif ikována v Pod-článku 11.1 a v Techn ické specif ikaci.

1.1 .4 .15  Fak t u r a

Faktury  budou vystavené v souladu s Právním i předpisy. U zhot ovování Díla, k teré j e 
spoluf inancováno z prost ředků České republiky  -  Státního fondu dopravní in frast ruk tury  a z 
úvěru od Evropské invest iční banky (EI B) , j ehož příj em cem  bude Česká republika, budou Faktury 
vystaveny  dle vzoru uvedeném  na webových st ránkách Správy  železnic,  státní organizace 
ř h t t ps: / / w w w , spravazeleznic.cz/ st avbv- zakazkv / podk ladv- pro- zhot ov it ele/ vzor - fak t u  r y j . Do
v zo r u  Fak t u r y  d le p ř e d ch o z í v ě t y  v y p lň u j e  Zh o t o v i t e l  d o  k o lo n k y  „ I SPROFI N  No .: "  čís lo

8

https://www


v  zá h la v í Sm lo u v y  u v ed en é  j a k o  „ Su b I SPROFON D "  a k o lo n k u  „ Ev id . č. p r o j ek t u / Pr o j ec t  
No .: "  n ev y p lň u j e . Na žádost  Objednatele vyst av í Zhotov itel cizojazyčnou fakturu.

Vyst avené Faktury  se m aj í za kom pletní,  obsahuj í- li krom ě náležit ost í stanovených Právním i 
předpisy  t aké následuj ící přílohy:

a)  Soupis zj išťovacích protokolů,

b) Z j išťovací protokoly ,

c)  Správcem  stavby odsouhlasený  soupis provedených prací.

Pro vy loučení pochybnost í se uvádí,  že Zhotov itel m ůže za účelem  splnění pov innost í podle tohoto 
odstavce 1.1.4.15 předložit  Objednateli společně s Fakturou také podk ladové dokum enty  
předk ládané společně s Vyúčt ováním , obsahuj í- li in form ace požadované v písm . a)  až c)  tohoto 
odstavce 1.1.4.15.

Z důvodu cent ralizace podatelen Objednatele bude Zhotov itel doručovat  Faktury  vystavené 
v souladu s Článkem  14 některým  ( j edním )  z níže uvedených způsobů:

• v list inné podobě na adresu Sp r á v a  že lezn i c ,  s t á t n í o r g a n i za ce , Ce n t r á l n í f i n a n čn í 
ú čt á r n a  Čech y , N ám ěst í Jan a  Per n er a  2 1 7 , 5 3 0  0 2  Par d u b i ce , nebo

• v elek t ronické podobě na e-m ailovou adresu:  
nebo

• datovou zprávou na ident if ikátor  datové schránky:  u ccch j m .

• prost řednict v ím  kontak tního form uláře na webových st ránkách Objednatele 
ht tps:  / / www, spravazeleznic.cz/ kontak t v / podatelna

Objednatel upřednostňuje příj em  těchto daňových dok ladů v digit ální podobě ve form átu PDF/ A, 
I SO 19005, min. verze PDF/ A-2b, na výše uvedené em ailové adrese. V případě, že j e daňový 
dok lad zasílán na výše uvedenou e-m ailovou adresu, považuje se daňový dok lad za doručený  po 
obdržení not if ikace doručení,  která j e autom at icky  odesílána odesílateli. "

1 .1 .5 .6  Def in ice sek cí

Sp eci f i k ace  Sek cí:

Po p is Dob a p r o  d o k o n če n í

Zaháj ení/ př íprava stavby 
(1. etapa)

Květen 2024

Sekce 1 stavební 
( 2 .etapa)
Realizace hlavních stavebních prací

7 m ěsíců od Data zaháj ení prací 
( předpok ládané zahájení 
07/ 2024)

Sekce 2 
(3. etapa)
Úprava sm ěrového a výškového uspořádání koleje, 
broušení kolejnic, dokončovací práce, následná úprava 
sm ěrového a výškového uspořádání koleje v SO 10-01.1 
Liberec -  Mníšek u L., železniční svršek  -  následné podbit í

13 m ěsíců od Data zaháj ení prací

Sekce 3 
(4. etapa)
Dokončení díla (Odevzdání DSPS, dok ladová část )

15 m ěsíců od Data zaháj ení prací

2 / 9
Příloha k a nabídce
„ O b n o v a  t r a t i  v  ú sek u  K r á sn á  S t u d á n k a  -  M n íše k  u L ib e r ce ' '

9



1.3 Elek t r on ick é p ř en osov é syst ém y

Elek t ronickým  přenosovým  systém em  ve sm yslu Pod-článku 1.3 se rozum í zasílání elek t ronických 
dokum entů prost řednict v ím  veřej né datové sít ě do datové schránky  Objednatele s ID:  u ccch j m  
nebo zasílání elek t ronické pošty  em ailem  na em ailovou adresu člena Personálu obj ednatele,  který 
j e oprávněn v dané věci za Objednatele j ednat .  Em ailová adresa př íslušného člena Personálu 
obj ednatele bude Zhotov it eli sdělena Správcem  stavby. Zm ěnu nebo doplnění dalšího bankovního 
spojení Zhotov it ele ve sm yslu článku 14.7 lze v elek t ronické form ě provést  vý lučně na zák ladě 
žádost i doručené do datové schránky  Objednatele specif ikované v této Příloze k nabídce.

1.4 Rozh odné pr ávo

Sm louva se ř ídí českým  právem .

1.4 Rozh od u j ící j azy k

Rozhoduj ícím  j azykem  j e český jazyk.

1.4 Kom u n ik ačn í j azy k

Kom unikačním  j azykem  j e český  jazyk.

1.14 Společn á ú čast  dvou  a v íce zh ot ov i t e lů

V případě zhot ovování Díla v íce Zhotov it eli v souladu s j ej ich společnou nabídkou nesou 
odpovědnost  za plnění j ej ich pov innost í ze Sm louvy  všichni Zhotov it elé společně a nerozdílně.  
Jako vedoucí Zhotov itel j e určen —  (dále j en Vedoucí zhotov itel) .  Vedoucí zhotov itel prohlašuje,  
že j e oprávněn ve věcech Sm louvy  zastupovat  každého ze Zhotov it elů,  j akož i všechny 
Zhotov it ele společně a j e oprávněn rovněž za ně př ij ím at  pokyny a platby Objednatele.  
Vyst avovat  daňové dok lady  -  fak tury  za činnost i vykonávané v případech zhot ovování Díla v íce 
Zhotov iteli v souladu s j ej ich společnou nabídkou j e pov inen vůči Objednateli pouze Vedoucí 
zhotov it el,  t j . na daňovém  dok ladu bude uveden ( ident if ikován)  j ako osoba uskutečňuj ící 
ekonom ickou činnost  j ako poskytovatel služby (v souladu se zákonem  č. 235/ 2004 Sb.,  o dani 
z př idané hodnoty) .

Vedoucí zhotov itel m usí své zm ocnění prokázat  doložením  př íslušného zm ocnění,  které t voř í 
Přílohu č. 7 Sm louvy  o dílo. Zm ocnění Vedoucího zhotov it ele m usí t rvat  po celou dobu t rvání této 
Sm louvy.  Zm ěna Vedoucího zhotov it ele m usí být  oznám ena Správci stavby  spolu se sdělením  
souhlasu ostatních Zhotov it elů.  Účinnost  zm ěny Vedoucího zhotov it ele vůči Objednateli nastává 
uplynut ím  t řet ího pracovního dne po doručení oznám ení o této zm ěně. Ke zm ěně bankovního 
spojení m ůže doj ít  pouze postupem  uvedeným  v Pod-článku 14.7 Sm luvních podm ínek.

1.15 Sociá ln ě a en v i r on m en t á ln ě od pov ědn é zadáván í, inovace

Ustanovení Pod-článku 1.15.3 (a)  a/ nebo 1.15.3.(b)  se nepoužije.

2.1 Pr ávo p ř íst upu  na st av en išt ě

Přístup na Staveniště bude Zhotov iteli um ožněn od předání Dokum entů souv isej ících s předáním  
staveniště do dne předání Dokum entů souv isej ících s předáním  Díla dle Pod-článku 7.9.

2.3 Per sonál  ob j edn at ele

Ve věcech sm luvních a obchodních (vyj m a podpisu Sm louvy  o dílo a př ípadně j ej ích zm ěn 
a dodatků) :

• Správce stavby -  ., .,

• ve věci kont roly  požit í alkoholu a/ nebo návykových látek -  ,

• úředně oprávněný zem ěm ěř ický  inženýr  -  , >,

Příloha k nabídce
„ O b n o v a  t r a t i  v  ú sek u  K r á sn á  S t u d á n k a  -  M n íše k  u L ib e r c e "

3/ sl0



3.1 Pov innost i  a p r av om oc spr ávce st av by

Správce stavby j e oprávněn na žádost  Zhotov it ele uprav it  délku lhůt  uvedených v Technické 
specif ikaci nebo v dalších předpisech vydaných Objednatelem  pro t y  SO a PS, u kterých j e mezi 
dnem  Zaháj ení prací a zahájením  realizace těchto SO a PS kratší časový  úsek, než j sou t y to 
požadované lhůty.

3.1 Zaj i št ěn í souh lasu  ob j edn at ele

Zv láštní souhlasem  se v případě ustanovení dle Pod-odstavce (2)  tohoto Pod-článku rozum í 
uzavření dodatku ke Sm louvě o dílo.

4.2  Zaj i št ěn í sp ln ěn í sm louv y

Bankovní záruku za provedení Díla nebo Poj istnou záruku za provedení Díla j e Zhotov itel pov inen 
posky tnout  ve výši alespoň 10 % z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky,  t j . 18 852 410,14 
Kč.

Bankovní záruku za odst ranění vad Díla nebo Poj ist nou záruku za odst ranění vad Díla j e 
Zhotov itel pov inen posky tnout  alespoň ve výši 5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopis nabídky,  
t j . 9 426 205,06 Kč.

4.3  Zást u p ce zh ot ov i t ele

Chládek  a Tin těra,  Pardubice a.s.

Ve věcech sm luvních a obchodních (vyj m a podpisu Sm louvy  o dílo a př ípadně j ej ích zm ěn a 
dodatků) :

:, telefon:  , e-mail:
Ve věcech technických ( zástupce stavbyvedoucího) :

, ., tel:  , e-mail:

4 .4 .1  Plněn í podzh ot ov i t el i

Do textu se doplňuje čtvr tá věta:

Nepožaduje se př itom , aby Zhotov it el oznam oval Objednateli j ako své podzhotov itele osoby, 
které budou pouze dodávat  m ater iál a/ nebo zař ízení nebo posky tovat  služby, j ej ichž součást í 
není provádění v lastních prací na Díle.

4 .4 .2  Sp eciá ln í činnost i  a zař ízen í

Tento Pod- článek  se nepoužije.

4.27  Sm lu v n í pok u t a

Výše sm luvní pokuty  dle j ednot livých ustanovení Sm luvních podm ínek činí:

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( a)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopise 
nabídky za každý takový  případ.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( b)

Za každý započatý  den prodlení se splněním  závazného m ilníku pro f inanční plnění j e Zhotov itel 
pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,1 % z m inim ální část ky  stanovené pro příslušný 
závazný f inanční m ilník  ve sm yslu Pod-článku 4.28.

Není- li v této Příloze k nabídce u př íslušného závazného m ilníku stanovena m inim ální částka 
f inančního plnění,  j e Zhotov itel pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,1 % z nabídkové ceny 
uvedené v Dopise nabídky.

Za každý započatý  den prodlení se zahájením  provádění Díla do 14 dnů ode dne oznám ení o Datu 
zaháj ení prací dle Pod-článku 8.1 j e Zhotov itel pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,1 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

4 / 9
Příloha k a nabídce
„ O b n o v a  t r a t i  v  ú sek u  K r á sn á  S t u d á n k a  -  M n íše k  u L ib e r c e "

11



Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( c)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení povinnost i.  

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( d)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,1 % z část i Sm luvní ceny odpov ídaj ící 
příslušné Sekci,  s j ej ím ž dokončením  j e Zhotov itel v prodlení,  a to za každý započatý  den 
prodlení.  Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,5%  z ceny Všeobecného objektu 
za každý započatý  den prodlení s dokončením  celého Díla dle Pod-článku 8.2, m inim álně však  
2 000 Kč za den.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( e)  a Po d - č l á n ek  8 .7

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,1 % z část i Sm luvní ceny odpov ídaj ící 
příslušné Sekci,  která nem ohla být  uvedena do provozu, a to za každý započatý  den prodlení.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( f )

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,05 % z část i Sm luvní ceny odpov ídaj ící 
dot čeném u obj ek tu/ dotčeným  objektům , kterých se nedokončená práce, vada nebo poškození 
t ýká, a to za každý j ednot livý  případ a za každý započatý  den prodlení.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( g)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý  den prodlení.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( h)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý  den prodlení.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( i )

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,02 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý případ a za každý započatý  den prodlení.

Po d - č l á n ek  4 .2 7 ( j )

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu za každý případ porušení pov innost i ve výši 3 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( k )

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky,  m axim álně však  20 000 Kč za každý zj išt ěný  případ. Pokud Zhotov itel nezj edná nápravu 
do 14 dnů ode dne zápisu Objednatele do Stavebního deníku o zj išt ění nedostat ku, j e pov inen 
uhradit  další sm luvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý další den, až do dne, kdy odst raní 
veškeré nedostat ky  ve vedení Stavebního deníku nebo j ednoduchého záznam u o stavbě.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( l )

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky,  m axim álně však  100 000 Kč, za každý zj išt ěný  případ takové pov innost i.  Pokud 
Zhotov itel nezjedná nápravu do 14 dnů, j e pov inen uhradit  další sm luvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
za každý další den, a to až do dne, kdy předm ětnou Zprávu o postupu prací předá Správci stavby.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( m )

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky,  m ax im álně však  200 000 Kč, za každý zj ištěný případ.

Pod -  č l á n e k  4 .2 7  ( n)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé zj išt ění porušení 
povinnost i.

Příloha k nabídce
„ Ob nov a t r at i  v  úsek u  Kr ásná St u dán k a -  Mn íšek  u Liber ce"

5/12



Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( o)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý j ednot livý  případ 
porušení povinnost i.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( p)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý  den prodlení.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( q)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý  den prodlení.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( r )

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý případ porušení pov innost i.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( s)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši a za podm ínek  stanovených ve sm louvě 
o zpracování osobních údajů, která j e Přílohou č. 5 Sm louvy  o dílo.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( t )

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý případ a za každou 
započatou hodinu prodlení.

Po d - č l á n ek  4 .2 7  ( u)

Zhotov itel j e pov inen uhradit  sm luvní pokutu:

• za způsobené om ezení provozování (každé)  koleje na t rat i regionální ve výši 25 000 Kč 
za každou započatou hodinu za každou om ezenou kolej ;

• za způsobené om ezení provozování (každé)  koleje na t rat i celostátní ve výši 50 000 Kč 
za každou započatou hodinu za každou om ezenou kolej ;

• za způsobené om ezení provozování (každé)  koleje na t rat i zařazené do systém u TEN- T 
com prehensive ve výši 100 000 Kč za každou započatou hodinu za každou om ezenou 
kolej ;

• za způsobené om ezení provozování (každé)  koleje na t rat i zařazené do systém u TEN- T 
core ve výši 200 000 Kč za každou započatou hodinu za každou om ezenou kolej .

4.27  Max im áln í celk ov á v ý še sm lu v n ích  pok u t

Maxim ální celková výše sm luvních pokut  uhrazených Zhotov it elem  za porušení Sm louvy  j e 
stanovena ve výši 30 % nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

4 .28  Post upné záv azn é m i ln ík y

Pro provádění Díla nejsou stanoveny  žádné postupné m ilníky.

8 .2 , 8 .4  Doba pr o d ok ončen í, Pr od lou žen í doby  pro d ok on čen í

Zhotov itel j e pov inen dokončit  celé Dílo včetně příslušné dokum entace dle Pod-článku 7.9 
do 15 m ěsíců od Data zaháj ení prací.

8 .2 , 1 .1 .3 .10  Doba pr o u v eden í do p r ovozu / zk u šeb n íh o p r ovozu

Zhotov itel j e pov inen dokončit  Sekci 1 stavební v rozsahu nezbytném  pro účely  uvedení Sekce 1 
stavební do provozu/ zkušebního provozu za podm ínek zákona č. 183/ 2006 Sb., stavební zákon, 
a zákona č. 266/ 1994 Sb., o dráhách, nejpozděj i do 7 m ěsíců od Data zaháj ení prací.

8.3  Har m on ogr am

V první větě se odst raňuj e t ex t  „ obsažený  v nabídce".

6 / 9
Příloha k a nabídce
„ Ob nov a t r a t i  v  úsek u  Kr ásná St u dán k a -  Mn íšek  u Liber ce"

13



8.7 Sm lu vn í pok u t a za zpožděn í

N áh r ad a  šk o d y  za zp o žd ě n í

Zhotov itel nahradí Objednateli ve sm yslu Pod-článku 8.7 škodu vznik lou zpožděním  ve výši 
převyšuj ící uhrazenou částku sm luvní pokuty  uhrazené Zhotov it elem  za takové zpoždění podle 
Pod-článku 4.27.

M a x im á ln í část k a  n á h r a d y  šk o d y  za zp o žd ě n í

Celková výše náhrady škody za zpoždění j e stanovena ve výši nabídkové ceny uvedené v Dopise 
nabídky.

11.1 Délk a zár u čn í doby

Zhotov itel posky tuj e na Dílo záruku dle článku 1.8.3 Kapitoly  1 Technických kvalit at ivních 
podm ínek staveb státních drah.

13.1 Pr ávo na var iaci

V souladu s úpravou ve sm ěrnici Objednatele SŽ SM105 Zm ěny během  výstavby  v platném  znění 
m ohou být  práce obsažené ve zm ěnovém  listu zahrnuty  do Vyúčt ování až po podpisu zm ěnového 
listu a uzavření dodatku ke Sm louvě o dílo obsahuj ící t uto zm ěnu.

13.5 Pod m ín ěné obn osy

Podm íněné obnosy posky tnuty  nebudou.

13.8 Úpr avy  cen v  d ů sledk u  zm ěn  nák ladů

Tento Pod- článek  se použije.

14.2 Zálohov á p lat ba

Zálohová platba bude posky tnuta Zhotov it eli na zák ladě písem né žádost i Zhotov it ele ( jej íž 
součást í bude zálohová faktura, případně sam ostatné zálohové fak tury  pro výdaj e způsobilé ke 
spolu f inancování ze zdrojů EU a pro výdaj e nezpůsobilé ke spolu f inancování ze zdrojů EU), která 
m usí splňovat  podm ínky  pro j ej í podání a kterou m ůže Zhotov itel podat  Objednateli nejdř íve 
po uplynut í 60 dnů od účinnost i Sm louvy. Vzor  žádost i j e uveden v Příloze č. 9 Sm louvy  o dílo.

Pokud žádost  bude splňovat  všechny  požadované podm ínky  pro j ej í podání, sdělí Objednatel t uto 
skutečnost  Zhotov iteli.  V případě, že žádost  nebude splňovat  podm ínky  pro j ej í podání, 
Objednatel v rát í žádost  Zhotov iteli se zdůvodněním  neakceptace žádost i.  Zhotov itel m ůže podat  
novou žádost  za stejných podm ínek. Zálohová platba m ůže být  posky tnuta opakovaně, avšak 
vždy  m axim álně ve výši rovnaj ící se sm luvní hodnotě prací předpok ládaných k realizaci pro 
příslušné po sobě j doucí 3 kalendářní m ěsíce dle podrobného Harm onogram u, max. však  vždy 
ve výši rovnaj ící se 20 % sm luvní hodnoty  prací předpok ládaných k realizaci pro příslušný 
kalendářní rok  dle podrobného Harm onogram u [ 8.3 Harm onogram ]  a nejdéle na dobu 3 m ěsíců 
( zálohované období) . Podm ínkou pro posky tnut í první zálohové platby j e fak turace za skutečně 
provedené práce m in im álně za 2 kalendářní m ěsíce předcházej ící term ínu posky tnut í zálohové 
platby. Zálohová platba j e splatná ve lhůtě do 60 dnů od data doručení žádost i Objednateli při 
splnění podm ínky  uvedené v předchozí větě;  v opačném  případě se lhůta splatnost i prodlužuje 
až do splnění lhůty  v předchozí větě.

Žádost  o posky tnut í zálohové platby v př íslušném  kalendářním  roce j e t řeba doručit  Objednateli 
nejpozděj i do 30. 9. př íslušného kalendářního roku;  v případě pozdějšího doručení žádost i 
Objednatel negarantu j e posky tnut í zálohové platby v t om to kalendářním  roce.

Zálohová platba m usí být  v plné výši zúčtovaná form ou odpočtů částek  potv rzených v nejbližších 
po sobě následuj ících Potvrzeních průběžné platby,  t j . v po sobě následuj ících fakturách 
skutečného plnění,  která budou bezprost ředně navazovat  po datu posky tnut í zálohové platby. 
Až po zúčtování celé výše posky tnuté zálohové platby bude se m ít  za to,  j ako by žádná zálohová 
platba posky tnuta nebyla.

Příloha k nabídce
„ Ob nov a t r at i  v  úsek u  Kr ásná St u dán k a -  Mn íšek  u Liber ce"

7/14



Nebude- li zálohová platba zúčtována za skutečně provedené práce v zálohovaném  období v plné 
výši,  využij e Zhotov itel nezúčtovaný zůstatek  zálohové platby pro zhot ovování Díla v období 
nadcházej ícím  t ím , že:

a) Zhotov itel prokazatelně oznám í Objednateli do 15 dnů ode dne uplynut í zálohovaného 
období prodloužení zálohovaného období,  a to o počet  kalendářních m ěsíců, v průběhu 
kterých má, dle ak tuálního podrobného Harm onogram u, doj ít  k zúčtování celého 
zůstatku posky tnuté zálohové platby za skutečně provedené práce do doby uvedení Díla 
do provozu.

b) V návaznost i na toto oznám ení j e Zhotov itel zároveň pov inen nejpozděj i do 30 dnů ode 
dne uplynut í zálohovaného období předat  Objednateli Bankovní záruku za zálohu nebo 
Poj ist nou záruku za zálohu splňuj ící ust anovení Pod-článku 14.2 Zv láštních podm ínek, t j . 
krom ě dalšího, bude Objednateli předaná Bankovní záruka za zálohu nebo Poj istná 
záruka za zálohu platná a vym ahatelná po dobu o 60 dnů delší, než j e Zhotov it elem  
oznám ené prodloužené zálohované období dle bodu a).

c)  Nezúčtovaná část  zálohové platby v zálohovaném  období m usí být  v prodlouženém  
zálohovaném  období zúčtovávána obdobně j ako v zálohovaném  období,  t j . form ou 
odpočtů částek  potv rzených v nej bližších po sobě následuj ících Potvrzeních průběžné 
platby,  t j . v po sobě následuj ících fakturách skutečného plnění.

d)  K oznám ení o prodloužení zálohovaného období,  se současným  prodloužením  Bankovní 
záruky  za zálohu nebo Poj istné záruky  za zálohu, lze v př ípadech, kdykoli j e předchozí 
podrobný Harm onogram  v rozporu se skutečným  postupem , př istoupit  opakovaně, a to 
při splnění shodných podm ínek, za kterých došlo k prodloužení zálohovaného období.

e)  V př ípadě:

( i)  kdy Zhotov itel dle bodu a) neoznám í prodloužení zálohovaného období,  nebo 
nepředá Objednateli Bankovní záruku za zálohu nebo Poj istnou záruku za zálohu 
dle bodu b), j e pov inen v rát it  Objednateli nezúčtovanou část  posky tnuté zálohové 
platby,  a to do 30 dnů od uplynut í zálohovaného/ prodlouženého zálohovaného 
období;

( ii)  kdy dojde k ukončení sm luvního vztahu,  a to z j akéhokoli důvodu před 
dokončením  Díla, j e pov inen v rát it  Objednateli nezúčtovanou část  posky tnuté 
zálohové platby,  a to do 15 dnů od ukončení sm luvního vztahu;

( iii)  kdy Zhotov itel nezúčtuje zálohovou platbu do 31. 8. následuj ícího kalendářního 
roku po posky tnut í zálohové platby,  j e pov inen v rát it  Objednateli nezúčtovanou 
část  posky tnuté zálohové platby, a to do 30. 9. tohoto následuj ícího kalendářního 
roku.

Po zúčtování celé předchozí zálohové platby a v rácení nezúčtovaného zůstatku zálohové platby 
m ůže Zhotov itel předložit  další žádost  o posky tnut í zálohové platby a m ůže mu být  za stejných 
podm ínek posky tnuta další zálohová platba.

Celkový  součet  požadovaných zálohových plateb nesm í překročit  Sm luvní cenu.

14.3 Počet  v y h o t ov en í

Tento Pod- článek  se nepoužije.

14.5 Tech n o log ick é m at er iály  u r čené pr o d ílo

Pod-článek 14.5 se nepoužij e.

14.6 Část k a, k t er á m ůže bý t  z Pr ůběžn é p lat b y  zadr žen a v  p ř ípadě p or u šen í 
Sm lou vy

Objednatel m ůže v případě porušení některé pov innost i dle Pod-odstavce (c) až (f)  zadržet  částku 
ve výši 10 % z Průběžné platby.

14.6 Min im áln í část k a Pot v r zen í p r ů běžné p lat by

Minim ální částka Potvrzení průběžné platby není stanovena.

8 / 9
Příloha k a nabídce
„ Ob nov a t r a t i  v  úsek u  Kr ásná St u dán k a -  Mn íšek  u Liber ce"

15



14.7 Plat ba

Pod-odstavec (b)  Pod-článku 14.7 se odst raňuj e a nahrazuje následuj ícím  textem :

(b) částku potv rzenou v každém  Potvrzení průběžné platby do 60 dnů od data, kdy Správci 
Stavby bude doručena Faktura Zhotov it ele,  vystavená na zák ladě Potvrzení průběžné platby a 
v souladu s Právním i předpisy.

14.11 Počet  v y h o t ov en í

Tento Pod- článek  se nepoužije.

14.15 Měny  p lat by

Sm luvní cena a j akákoli j iná platba provedená na zák ladě Sm louvy  m usí být  zaplacena v českých 
korunách.

18.1 Obecn é p ožadavk y  na p oj išt ěn í

Zhotov itel předloží a posky tne Objednateli v dále uvedených lhůtách:

• důkaz, že poj ištění popsaná v článku 18 j sou v platnost i,  kdykoliv  na vyžádání 
Objednatele,  a to do 2 pracovních dnů od obdržení žádost i Objednat ele;

• kopii poj ist ek  pro poj ištění popsaných v článku 18 do 2 pracovních dnů od Data zahájení 
prací.

18.2 Po j išt ěn í d íla a v y b av en í zh ot ov i t e le

Zhotov itel j e pov inen uzavř ít  poj istnou sm louvu na m ajetkové poj ištění „all r isk"  dle Pod-článku
18.2 s poj istným  plněním  sjednaným  m inim álně ve výši nabídkové ceny (bez DPH)  uvedené 
v Dopisu nabídky.

20.2 až 20 .8  Rozh odován í spor ů

Rozhodování sporů j e upraveno dle var iant y  B.

Příloha k nabídce
„ Ob nov a t r at i  v  úsek u  Kr ásná St u dán k a -  Mn íšek  u Liber ce"

9/16



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4568410

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 05a8e3f4-2419-4888-a402-3fe2b12d1bbf

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.04.2024 11:18:02


